第２回 淡路地区 海岸ゾーン 第２期官民連携事業検討委員会

議事録（要旨）

日時：令和６年７月 18日（木） 13:00～16:00

場所：神戸地方合同庁舎 １階 第三共用会議室

出席者：（委員）

兵庫県立大学 教授 赤澤 宏樹

帝塚山大学  教授 熊谷 礼子

特定非営利活動法人ジャパン・フィルムコミッション 顧問 田中 まこ

１.開会

２．議事

（１）公募設置等計画における審査について

・応募者が公募設置等指針４．（１）に示す資格等を満たしているか等について事務局で審査し、これ

らの条件を満たしていると認められた旨報告。

（２）応募者による公募設置等計画の説明

（３）公募設置等計画の審査

【審査】

○提出された公募設置等計画の内容が公募設置等指針に照らし適切なものであるかについて、委員会

で審査。
○審査の結果、「公募設置等計画が、本指針で示した目的や場所等と適合していること」、「認定期間中

の建設・運営の確実性が、提出された客観的な資料により見込めること」の観点で、応募者が管理運

営を行うエリアの面積に関して、公募設置等指針に照らして適切と認めらなかったため、公募設置等

予定者を選定しないことと決定。
【意見】

○上記の審査結果の他、以下のような提案を期待する意見があった。
・公募対象公園施設等と公募上管理対象としたエリアとの相乗効果の提案
・ターゲットとする利用者層の設定、設定した利用者層に整合する安全・安心の確保に関して妥当

性・実現性が高く、質・量の両面から適切にオープンスペースや緑が確保されている提案
以上